檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

國立科學工藝博物館　函

地址：80765高雄市三民區九如一路720號

承辦人：吳宜娜

電話：07-3800089#6716

電子信箱：eana@mail.nstm.gov.tw

受文者：臺南市南區新興國民小學

發文日期：中華民國102年5月17日

發文字號：館服字第1026360423號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：「公仔總動員－海洋堂經典鉅獻」特展校園票訂購單及傳單(6360423A00_ATTCH1

.jpg、6360423A00_ATTCH2.doc)

主旨：本館將於102年6月29日起至9月22日止舉辦「公仔總動員

－海洋堂經典鉅獻」特展，惠請轉知 貴校師生與家長踴躍

參與，敬請 查照。

說明：

一、為充實「藝術與人文領域」多元學習與認知，本館與寬宏

藝術主辦「公仔總動員－海洋堂經典鉅獻」特展。展覽資

訊如下：

(一)展覽時間：102年6月29日起至9月22日止。

(二)開放參觀時間為。上午9時起至下午五時(本館週一休館

，但本展照常開放參觀)。

(三)展覽地點：本館四樓三方館特展廳。

(四)展覽內容：

１、歷史回顧區：海洋堂旗下擁有多位傑出造型師，並各

自具有精緻細膩的創意與製作技巧，因此「海洋堂」

儼然已成為日本公仔的代名詞。在歷史回顧區中將一

窺公仔造型師的工作室及專用工具，以及早期的精緻

帆船模型及樹脂模型，此外還有海洋堂草創時期模型

3

01

第2頁，共3頁

裝

訂

線

店面的還原場景。

２、電影再現區：海洋堂的鎮店之寶「大魔神」真人大小

比例公仔，讓人一窺當時的電影經典。世界知名的特

攝電影哥吉拉及卡美拉、超人力霸王(鹹蛋超人)、假

面騎士與世界的黑澤明導演所執導名作「7武士」等

，都代表了日本歷史的演進。此外還有星際大戰、MAR

VEL和皮克斯動畫系列等廣受歡迎的人物，在電影當

中看不到的細節，透過公仔都可以一覽無遺。

３、動漫經典區：海洋堂之最－山口式可動公仔專區，全

新技術「轉輪科技」，以獨創球型關節賦予公仔動感

的形象與靈活的肢體動作，革命性的技術，呈現出公

仔的生命力。

４、美少女特區：見識「美少女公仔之王」BOME，這位聲

名遠播的海洋堂著名造型師，在他的巧手下，無論是

充滿未來感的服飾造型、或是比例修長的婀娜體態，

不只是形象的塑造，更展現了融合故事與人物特質的

功力。

５、食玩專區：附在零食餅乾中的精緻食玩，巧克Q系列

動物食玩，有懷舊版到隱藏版等稀奇珍品。在此還特

別公開原型師在製作公仔之前的設計手稿，以及食玩

製作的六大步驟。 一窺原型師如何利用黏土、矽橡膠

及合成樹脂製作出精緻的公仔。

６、生物特寫區：質感細緻、生動可愛的小動物們，引領

海洋堂掀起另一波生物公仔風潮。將自然界的生物們

重現為栩栩如生的公仔，不僅擴大了模型公仔的定義

3

01

第3頁，共3頁

裝

訂

線

範疇，也使玩具從附屬贈品向藝術領域再躍進了一步

。

(五)票價資訊：

１、現場購票：全票250元、優惠票220元（學生憑證）。

２、校園優惠票：成人、學生均為160元（現場不販售，

不限持票資格，平、假日皆可使用）。

３、免費：115公分以下兒童（需大人持票陪同）、身障

人士(憑證)及其必要陪同者一位、65歲以上長者憑證

。

(六)敬請惠予張貼海報與公告展覽相關訊息於 貴校網站。

(七)檢送本活動資料簡介與校園優惠票預購單一份，呈請鼓

勵 貴校師生及家長踴躍參加。

(八)本活動將派員至學校作活動說明，敬請惠予協助。

(九)本案聯絡人：活動推廣部 校園優惠票服務專線：(07)3

849122 (代表號)，傳真：(07)384-9166 許小姐。

正本：雲林縣各國民中學、雲林縣各國民小學、嘉義縣各國民中學、嘉義縣各國民小學

、臺南市各國民中學、臺南市各國民小學、高雄市各國民中學、高雄市各國民小

學、屏東縣各國民中學、屏東縣各國民小學、全國高級中等學校、各綜合高中、

各縣市完全中學、各縣市立高中高職

副本：公服組、展示組、寬宏藝術 2013-05-20
15:00:12